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Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Né bazé té nenit 10 dhe nenit 35 té Ligjit per Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovis nr. 04/L-032, nenit 28 t& Ligjit per edukimin parshkollor né¢ Kosové nr. 02/L-52,
nenit 5 té Ligjit pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés sé Kosovés nr. 03/L-068, nenit 8 t&
Ligjit e Punés né Republikén e Kosovés nr. 03/L-212, Udhézimit Administrativ t& MAShT-it
nr. 17/ 2009 té datés 28.08.2009, Udhézimit Administrativ t¢ MAShT nr. 10/2018 - Normativi
pér kuadrin profesional té arsimit te pérgjithshém (neni 3 pika 2), nenit 4 pika 1 dhe pika 2
té Udhézimit administrative t¢ MAShT-it nr. 34/2014 i Funksionimi i shérbimit pedagogjik-
psikologjik shkollor dhe Udhézimit administrativ t¢ MPMS nr. 7/2017-Rregullimi i
procedurave né sektorin publik, Drejtoria Komunale e Arsimit né Prizren, shpall:

KONKURS

Pér vendet e lira té punés né institucionin publik parashkollor né lagjen “11 Marsi” né
Prizren

Dhjeté (10) edukatore (edukimi parashkollor né gjuhén shqipe);
Dy (2) edukatore (edukimi parashkollor né gjuhén boshnjake);
Dy (2) edukatore (edukimi parashkollor né gjuhén turke)

Njé (1) pedagog;

Njé (1) psikolog;

Njé (1) mjek té pérgjithshém;

Katér (4) mirémbajtése t¢ objektit (pastruese)

Njé (1) shtépiak;

. Njé (1) kopshtar;

10. Njé (1) ndihmés kuzhiniere.

R

Pérgatitja shkollore e kérkuar:

Edukatore: Pérgatitja shkollore /kualifikimin per edukatore sipas Udhézimit Administrativ té
MAShT-it nr.10/2018:

Fakulteti i edukimit-programi parashkollor, SHLP- drejtimi pér edukatore, Fakulteti Filozofik -
Dega e Pedagogjisé, Fakulteti i Shkencave sociale-programi pérkujdesja dhe mirégenia sociale);

Pedagog: pérgatitja shkollore sipas Udhézimit Administrativ, nr.34/2014: master né degén e
pedagogjisé té Fakultetit Filozofik, pérkatésisht té Fakultetit (& Edukimit, Fakulteti katérvjecar i
Pedagogjis€);



Psikolog: pérgatitja shkollore sipas Udhézimit Administrativ, nr.34/2014/ studimet master né
psikologji — drejtimi: psikologji shkollore dhe késhillim apo si¢ éshté rregulluar me UA.2014 pér
licencimin e mésimdhénésve;

Mjeku i pérgjithshém: Fakulteti i mjekésisé;
Shtépiaku: pérgatitje té mesme profesionale-shkollore;
Kopshtari: pérgatitje té mesme profesionale-shkollore;
Mirémbajtése (pastruese): e preferuar shkolla e mesme;

Ndihmés kuzhiniere: e preferuar shkolla e mesme, drejtimi pérkatés.
Dokumentacioni:

Kopja e vértetuar té diplomés;

Nostrifikimi, nése kandidati e ka té kryer shkollimin jashté Kosovés;

Déshmia mbi pérvojén e punés (nése kandidati-ja e posedon);

Referencé pér rezultatet né puné;

Trajnimet profesionale;

Certifikata e lindjes;

Kopja e letérnjoftimit

Certifikata shéndetésore e léshuar nga njé institucion publik shéndetésor, me té cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore (kandidati/ja e sjell pasi té pranohet né
marrédhénie pune);

® Vértetimi/déshmia se kandidati nuk ka gené i dénuar pér krim, dhuné ose vepra té
padenja qé pérfshijné fémijét;

Aplikacionet merren né DKA dhe dorézohen té plotésuara sé bashku me dokumentacionin e
kérkuar né DKA (zyra pér protokolim).

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes, deri me datén 05.08.2020

Dokumentacioni i kompletuar pér konkurrim nuk iu kthehet kandidatéve.

Drejtoria Komunale e Arsimit né Prizren
Drejtoresha/Xhemile Thagi Vezgishi
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